
Štíhlice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.005564N, 14.779944E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 519 ha

Počet obyvatel: 203 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.stihlice.cz

O obci
Středočeská obec Štíhlice se nalézá v mírně zvlněné krajině, východním směrem od Říčan.

Historie obce
První písemná zmínka o existenci osady pochází z roku 1358. Jde o informaci pojednávající o hádce mezi
rytířem, který se jmenoval Bohunka Hájek z Chrástu a cisterciáky z Klášterní Skalice o tehdejší hranice
vesnice, dvora Lažan a lesa na Kozím hřbetě...

Okolí a příroda
Štíhlice tvoří vstupní bránu do lesů Dolánek, které mají charakter šumavského rázu. Potok Šembera,
jenž vévodí tomuto území, z velké části napájí Štíhlické prameny.

Současnost obce
Od prosince 2005 má vesnice svůj vlastní erb, který byl schválen a předán starostovi předsedou
Poslanecké sněmovny České republiky. Symboly na něm znázorňují významné detaily týkající se
Štíhlic a okolí.

Sportovní možnosti
Rozlehlé lesy, vodní plochy, mírně zvlněná krajina protkaná spoustou cest a stezek mezi poli a loukami, to vše
láká k návštěvě pěší turisty, cyklisty, sběrače lesních plodů, rybáře i romantiky.

Památky a zajímavosti
Na katastru Štíhlic se dodnes nalézají skromné pozůstatky středověké tvrze stojící na místě
zaniklé osady Lažany. Osada vznikla ještě před rokem 1300, ovšem nejpozději v 15. století již byla pustá.
Historickou dominantu obce tvoří kaple se zvoničkou z roku 1890.

Doprava
Dopravu obyvatel za prací i zábavou do okolních i vzdálenějších sídel zabezpečují autobusové spoje
místního významu a dálkové linky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9442/stihlice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 15:13:36


